
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:            /QĐ-SGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Phòng, ngày         tháng         năm 2025 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Cụm thi đua năm học 2025 - 2026 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết 

và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ Nội vụ quy 

định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và 

Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân 

cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng 

dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen 

thưởng đối với ngành Giáo dục; 

Căn cứ Quyết định số 51/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng;  

Căn cứ Công văn số 01/HD-BTĐKT ngày 12/9/2025 của Ban Thi đua, 

khen thưởng thành phố về việc Hướng dẫn tổ chức hoạt động và bình xét thi đua 

của các cụm, khối thi đua thuộc thành phố Hải Phòng 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập 12 Cụm thi đua và phân công Cụm trưởng, Phó Cụm 

trưởng Cụm thi đua các phòng chuyên môn nghiệp vụ cơ quan Sở; các trường 

trung học phổ thông, phổ thông nhiều cấp có cấp trung học phổ thông; các đơn 

vị trực thuộc năm học 2025-2026 (danh sách kèm theo). 



 Điều 2. Các Cụm thi đua có nhiệm vụ xây dựng quy chế hoạt động; thống 

nhất nội dung, tiêu chí; tổ chức hoạt động ký giao ước thi đua; trao đổi kinh 

nghiệm và thực hiện công tác khen thưởng đối với các đơn vị trong Cụm. Kết 

thúc năm học, các Cụm thi đua tiến hành bầu Cụm trưởng, Phó Cụm trưởng cho 

năm học tiếp theo. 

Điều 3. Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ cơ quan Sở, Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban TĐKT thành phố (để b/c);  

- Lãnh đạo Sở; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT; VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

       

 

 

 

Lương Văn Việt 

 


		2025-10-08T15:34:49+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Việt <luongvanviet@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-08T15:52:53+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-08T15:52:54+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-08T15:52:54+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-08T15:52:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




